



## یکشنبه 13 آذر 9 محرم 4 دسامبر

درگذشت محمدرفیع گیلانی معروف به آقا محمدبیدآبادی اصفهانی در سال 1198 هجری قمری ...

### درگذشت محمدرفیع گیلانی معروف به آقا محمدبیدآبادی اصفهانی در سال 1198 هجری قمری

محمد رفیع گیلانی معروف به آقا محمد بید آبادی اصفهانی از بزرگان علمای ایران در سال 1198 هجری قمری درگذشت. وی در تدریس حکمت، کلام و تفسیر آیات قرآن مجید دانش و مهارت فراوان داشت. در جلسات تدریس بید آبادی اصفهانی در شهر اصفهان بزرگانی چون مدرس اصفهانی و حاجی کرباسی شرکت می‌کردند و از علم ایشان بهره می‌بردند.

### درگذشت سید محمد قلی هندی در سال 1260 هجری قمری

سید محمد قلی هندی از علمای نام آور شیعه هندوستان در سال 1260 هجری قمری درگذشت. او از اعقاب میر سید شرف الدین نیشابوری بود که در واقعه حمله هلاکوخان مغول از نیشابور به هندوستان مهاجرت کرد. سید محمد قلی هندی کتابهای متعددی تألیف کرد که از جمله مشهورترین آنها الاخبار الاثنی عشریه را می‌توان نام برد.

### درگذشت علی قلی میرزا اعتضاد السلطنه فرزند فتحعلیشاه قاجار در سال 1298 هجری قمری

علی قلی میرزا اعتضاد السلطنه فرزند فتحعلیشاه قاجار، و از فضایی عهد قاجاریه در سال 1298 هجری قمری درگذشت. او مدتی ریاست دارالفنون را به عهده داشت و یکسال بعد در سال 1275 هجری قمری نخستین خط تلگراف را میان تهران و سلطانیه راه‌اندازی کرد. اعتضاد السلطنه مدتی وزارت علوم، و سرپرستی تلگرافنامه و چاپخانه‌ها را نیز عهده‌دار بود. فتنه باب در تهران و فلك السعاده از آثار اعتضاد السلطنه به شمار می‌روند.

### درگذشت آیت الله حاج میرزا سید علی یزدی در سال 1364 هجری قمری

آیت الله حاج میرزا سید علی یزدی از عالمان و مجتهدان قرن اخیر در سال 1364 هجری قمری بدرود حیات گفت. مرحوم، یزدی مجتهدی اصولی، مردی متقی و متواضع بود و استادانش به ویژه آیت الله العظمی آخوند خراسانی به وی علاقه بسیار داشتند. آیت الله یزدی در تدریس فقه و اصول، دانش پژوهان بسیاری را در حوزه درسی خود پذیرا می‌شد.

### برگزاری نخستین کنفرانس اسلامی فلسطین در تهران در 1369 هجری شمسی

نخستین کنفرانس اسلامی فلسطین در تهران در 1369 هجری شمسی برگزار شد. این کنفرانس با محوریت همبستگی جهانی با قیام انتفاضه و مقابله با هجرت یهودیان به فلسطین کار خود را آغاز کرد. در کنفرانس یادشده مبارزان و اندیشمندان مسلمان ایران و برخی دیگر از کشورهای حضور داشتند. مباحث اصلی مورد بررسی در این کنفرانس انتفاضه قیام مردم مسلمان فلسطین، انقلاب اسلامی و انقلاب فلسطین را شامل می‌شد.

### درگذشت دکتر محمدحسین مشایخ فریدنی محقق و نویسنده در سال 1369 هجری شمسی

دکتر محمد حسین مشایخ فریدنی محقق و نویسنده توانای ایران و عضو هیئت علمی مطالعات بین المللی یونسکو درباره جاده ابریشم سال 1369 هجری شمسی درگذشت. دکتر فریدنی در مشاغل مختلف از جمله رایزن فرهنگی در وزارت امور خارجه به خدمت پرداخت. وی مطالعات بسیاری در زمینه های اسلام شناسی، ایران شناسی، هند شناسی و روابط فرهنگی میان ملل اسلامی انجام داد. از آثار دکتر فریدنی می توان #171؛ نوای شاعر فردا، روایتی تازه از اسرار خودی و رموز بی خودی علامه اقبال لاهوری؛ را نام برد. دکتر مشایخ فریدنی سرانجام در کشتی تحقیقاتی جاده آبی ابریشم در نزدیکی بمبئی درگذشت.

## روز بیمه

بیمه از لحاظ حقوقی به معنای قراردادی میان بیمه گر و بیمه گذار است، که بیمه گر تعهد می نماید، در قبال دریافت مبلغی به نام حق بیمه از بیمه گذار، در صورت وارد شدن خسارات احتمالی معین به بیمه گذار، مبلغ مشخصی را برای جبران خسارات به وی بپردازد. در حقیقت بیمه نوعی خدمت در زمان معین به افراد جامعه است و اهرمی مهم در ایجاد نظم اجتماعی و آرامش جامعه است. بیمه نقش اقتصادی دارد، در حال حاضر، نقش کلیدی صنعت بیمه در زندگی روزمره افراد جوامع توسعه یافته کاملاً آشکار است، لذا به خاطر اهمیت زیاد آن روز 13 آذر را به این نام نامگذاری کرده اند تا اهمیت این روز بیشتر از قبل بر مردم آشکار شود.

استفاده از واکسن حصبه برای نخستین بار در مورد انسان در سال 1899 میلادی

برای نخستین بار و بطور رسمی واکسن حصبه برای پیشگیری این بیماری در انسان استفاده از واکسن حصبه برای نخستین بار در مورد انسان در سال 1899 میلادی مورد استفاده قرار گرفت. واکسن حصبه را دو تن از محققان فرانسوی کشف کردند و سپس #171؛ هاوکن؛ پزشکی انگلیسی نیز آن را کامل کرد و سرانجام دکتر اپریت استفاده از این واکسن را عمومی کرد.